

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
1	4	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(4月分)		4,277	-4,277
2	4	3		事務費	コピー機使用料(1～3月分)(会派用)		173	-4,450
3	4	6	事務用品購入費	事務費	区政レポート送付用宛名シール代		2,464	-6,914
4	4	9	交通費	広報広聴費	タクシー代(喜多見→玉川)		3,600	-10,514
5	4	9	交通費	広報広聴費	タクシー代(鎌田→成城)		3,100	-13,614
	4	10			政務活動費4～6月分受け入れ	720,000		706,386
6	4	10	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,300	705,086
7	4	11	交通費	広報広聴費	駐車場代		900	704,186
8	4	11		事務費	ファクシミリ通信料(3月分)(会派用)		197	703,989
9	4	11		事務費	区議団コピー機使用料(3月分)(会派用)		338	703,651
10	4	11		事務費	PCデータ維持管理費(3月分)(会派用)		1,206	702,445
11	4	16		研究研修費	第二ブロック研修会講師謝礼(会派用)		1,071	701,374
12	4	16		人件費	調査研究補助職員4月分給料等(会派用)		13,213	688,161
13	4	16		人件費	調査研究補助職員4月分交通費(会派用)		897	687,264
14	4	16	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→宇奈根)		2,500	684,764
15	4	17	交通費	調査費	駐車場代		220	684,544
16	4	21	会費	研究研修費	第25期自治政策講座受講料		30,000	654,544
17	4	21	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→宇奈根)		2,700	651,844
18	4	22	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,400	650,444
19	4	22	交通費	広報広聴費	タクシー代(三軒茶屋→経堂)		2,500	647,944

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
20	4	22	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→宇奈根)		3,400	644,544
21	4	25	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	643,744
22	4	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(4/28～1ヶ月分)		8,778	634,966
23	4	28	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,500	633,466
24	4	28		事 務 費	コピー機リース代(4月分) (会派用)		1,178	632,288
25	4	28		事 務 費	Wi-Fi使用料(4月分) (会派用)		374	631,914
26	5	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(5月分)		4,277	627,637
28	5	7	新聞雑誌購読料	資料購入費	都政新報購読料(6～8月分)		6,300	621,337
29	5	8		事 務 費	区議団コピー機使用料(4月分) (会派用)		227	621,110
30	5	8		事 務 費	ファクシミリ通信料(4月分) (会派用)		198	620,912
31	5	8		事 務 費	PCデータ維持管理費(4月分)及びホームページ更新 (会派用)		4,753	616,159
32	5	13	交通費	広報広聴費	駐車場代		400	615,759
33	5	14	交通費	調 査 費	駐車場代		1,600	614,159
34	5	16		人 件 費	調査研究補助職員5月分給料等 (会派用)		11,590	602,569
35	5	16		人 件 費	調査研究補助職員5月分交通費 (会派用)		845	601,724
36	5	23	交通費	広報広聴費	タクシー代(経堂→世田谷)		1,300	600,424
37	5	27		事 務 費	コピー機リース代(5月分) (会派用)		1,178	599,246
38	5	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(5月分) (会派用)		374	598,872
39	5	29	事務用品購入費	事 務 費	区政レポート送付用封筒制作費		22,050	576,822
40	5	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(5/28～1ヶ月分)		8,778	568,044

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
41	5	28	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→喜多見)		1,000	567,044
42	5	29	交通費	広報広聴費	タクシー代(船橋→桜丘)		1,400	565,644
43	5	29	交通費	広報広聴費	タクシー代(世田谷→太子堂)		1,300	564,344
44	5	30	事務所費	事 務 費	事務所賃料6月分(9割)		18,000	546,344
45	5	30	事務所費	事 務 費	事務所賃料5月分(9割)		18,000	528,344
46	6	2	広報誌印刷費用	広報広聴費	区政レポート印刷費用		7,002	521,342
47	6	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(6月分)		4,277	517,065
48	6	3	交通費	広報広聴費	タクシー代(八幡山→世田谷)		3,400	513,665
50	6	5		広報広聴費	各種団体通知用郵券代(会派用)		1,100	512,565
51	6	5	通信費	事 務 費	事務所電話費3・4月分(9割)		6,011	506,554
52	6	7	交通費	広報広聴費	タクシー代(喜多見→祖師谷)		2,700	503,854
54	6	8	交通費	調 査 費	駐車場代		400	503,454
55	6	9	交通費	調 査 費	駐車場代		200	503,254
56	6	9	交通費	調 査 費	駐車場代		600	502,654
57	6	9	交通費	調 査 費	駐車場代		1,300	501,354
58	6	9	交通費	広報広聴費	駐車場代		750	500,604
59	6	9	交通費	広報広聴費	タクシー代(喜多見→玉川)		1,800	498,804
60	6	10	事務用品購入費	事 務 費	区政レポート送付用宛名シール代		2,640	496,164
61	6	10		事 務 費	ファクシミリ通信料(5月分)(会派用)		201	495,963
62	6	10		事 務 費	コピー用紙購入(会派用)		203	495,760

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
63	6	10		事 務 費	区議団コピー機使用料(5月分)（会派用）		235	495,525
64	6	11	交通費	広報広聴費	駐車場代		880	494,645
65	6	13	事務用品購入費	事 務 費	文房具購入費		300	494,345
66	6	15	交通費	広報広聴費	駐車場代		660	493,685
67	6	16	交通費	広報広聴費	タクシー代(二子玉川→喜多見)		2,400	491,285
68	6	17		事 務 費	PCデータ維持管理費(5月分)（会派用）		1,206	490,079
69	6	17		人 件 費	調査研究補助職員6月分給料等（会派用）		12,240	477,839
70	6	17		人 件 費	調査研究補助職員6月分交通費（会派用）		845	476,994
71	6	18	交通費	広報広聴費	駐車場代		500	476,494
72	6	19	交通費	広報広聴費	タクシー代(南烏山→成城)		2,100	474,394
73	6	19	交通費	広報広聴費	駐車場代		200	474,194
74	6	19	交通費	広報広聴費	駐車場代		700	473,494
75	6	19	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,000	472,494
76	6	27	交通費	調 査 費	関西万博視察交通費(水素水上バス:万博会場→ユニバーサルポート)		3,000	469,494
77	6	27	会費	調 査 費	関西万博視察チケット代(1日目)		6,000	463,494
78	6	27	会費	調 査 費	関西万博視察チケット費(2日目)		6,000	457,494
79	6	27	交通費	広報広聴費	タクシー代（若林→宇奈根）		4,100	453,394
80	6	27	通信費	事 務 費	事務所電話費5月分(9割)		3,005	450,389
81	6	27		事 務 費	コピー機リース代(6月分)（会派用）		1,178	449,211
82	6	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(6月分)（会派用）		374	448,837

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
83	6	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(6/28～1ヶ月分)		8,778	440,059
84	7	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(7月分)		4,277	435,782
85	7	3		事 務 費	コピー機使用料(4月～6月分) (会派用)		52	435,730
86	7	7		人 件 費	調査研究補助職員夏季手当 (会派用)		17,142	418,588
87	7	7		事 務 費	ファクシミリ通信料(6月分) (会派用)		204	418,384
88	7	8		事 務 費	区議団コピー機使用料(6月分) (会派用)		298	418,086
	7	10			政務活動費7～9月分受け入れ	720,000		1,138,086
89	7	10	交通費	調 査 費	万博視察交通費(新幹線:東京→新大阪)		14,320	1,123,766
90	7	11	交通費	調 査 費	万博視察交通費(新幹線:新大阪→新横浜)		14,190	1,109,576
91	7	15	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(6月分)		25,979	1,083,597
92	7	15		人 件 費	調査研究補助職員7月分給料等 (会派用)		12,240	1,071,357
93	7	15		人 件 費	調査研究補助職員7月分交通費 (会派用)		845	1,070,512
94	7	22	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城学園前駅→砧)		800	1,069,712
95	7	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(7/28～1ヶ月分)		8,778	1,060,934
96	7	28		事 務 費	コピー機リース代(7月分) (会派用)		1,178	1,059,756
97	7	28		事 務 費	Wi-Fi使用料(7月分) (会派用)		374	1,059,382
98	7	30		人 件 費	労働保険 (会派用)		501	1,058,881
99	7	31	交通費	調 査 費	駐車場代		2,000	1,056,881
100	8	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(8月分)		4,277	1,052,604
101	8	3	書籍購入費	資料購入費	書籍購入費(「風の谷」という希望)		5,505	1,047,099

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
102	8	4	交通費	調 査 費	駐車場代		750	1,046,349
103	8	4	その他	広報広聴費	活動報告動画制作費(7月分)		25,979	1,020,370
104	8	4	事務所費	事 務 費	事務所賃料8月分(9割)		18,000	1,002,370
105	8	4	事務所費	事 務 費	事務所賃料9月分(9割)		18,000	984,370
106	8	4	事務所費	事 務 費	事務所賃料7月分(9割)		18,000	966,370
107	8	5		事 務 費	ファクシミリ通信料(7月分) (会派用)		202	966,168
108	8	6	新聞雑誌購読料	資料購入費	都政新報購読料(9～11月分)		6,300	959,868
109	8	8	交通費	調 査 費	会派視察(北九州市)交通費(新幹線:小倉→博多)		2,160	957,708
110	8	12		事 務 費	区議団コピー機使用料(7月分) (会派用)		263	957,445
111	8	12	請願・陳情	会 議 費	会議に伴う諸経費 (会派用)		2,002	955,443
112	8	12		事 務 費	PCデータ維持管理費(6・7月分) (会派用)		2,384	953,059
113	8	13	交通費	調 査 費	会派視察帰路交通費(航空券:博多→羽田)		16,840	936,219
114	8	19	通信費	事 務 費	事務所電話費6・7月分(9割)		6,012	930,207
115	8	19		広報広聴費	各種団体通知用郵券代 (会派用)		330	929,877
116	8	19		人 件 費	調査研究補助職員8月分給料等 (会派用)		12,077	917,800
117	8	19		人 件 費	調査研究補助職員8月分交通費 (会派用)		845	916,955
118	8	23	交通費	広報広聴費	駐車場代		600	916,355
119	8	23		事 務 費	事務用品の購入(セロテープ、糊ほか) (会派用)		244	916,111
120	8	26	交通費	調 査 費	駐車場代		660	915,451
121	8	26	交通費	広報広聴費	駐車場代		900	914,551

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
122	8	27		事務費	コピー機リース代(8月分) (会派用)		1,178	913,373
123	8	27		事務費	Wi-Fi使用料(8月分) (会派用)		374	912,999
124	8	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(8/28～1ヶ月分)		8,778	904,221
125	9	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(9月分)		4,277	899,944
126	9	3	交通費	広報広聴費	駐車場代		880	899,064
127	9	3	自由民主党世田谷区議団視察	調査費	会派視察費用(8月6日～8日/福岡市・北九州市)		54,132	844,932
128	9	5		事務費	ファクシミリ通信料(8月分) (会派用)		197	844,735
129	9	6	その他	資料作成費	議会質疑等作成用 Microsoft 365 年間費用(8割)		17,040	827,695
130	9	8	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(8月分)		25,979	801,716
131	9	8		事務費	区議団コピー機使用料(8月分) (会派用)		227	801,489
132	9	11	交通費	研究研修費	駐車場代		1,200	800,289
133	9	12		事務費	PCデータ維持管理費(8月分) (会派用)		1,206	799,083
134	9	15	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	798,283
135	9	17		人件費	調査研究補助職員9月分給料等 (会派用)		11,428	786,855
136	9	17		人件費	調査研究補助職員9月分交通費 (会派用)		687	786,168
137	9	19	交通費	広報広聴費	駐車場代		880	785,288
138	9	20	交通費	調査費	駐車場代		800	784,488
139	9	21	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→喜多見)		2,900	781,588
140	9	25	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,800	779,788
141	9	26	交通費	研究研修費	駐車場代		400	779,388

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
142	9	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(9/28～1ヶ月分)		8,778	770,610
143	9	29	事務所費	事 務 費	事務所賃料10月分(9割)		18,000	752,610
144	9	29		事 務 費	コピー機リース代(9月分) (会派用)		1,178	751,432
145	9	29		事 務 費	Wi-Fi使用料(9月分) (会派用)		374	751,058
146	9	29		事 務 費	コピー機使用料(7月～9月分) (会派用)		46	751,012
147	10	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(10月分)		4,277	746,735
148	10	6		事 務 費	ファクシミリ通信料(9月分) (会派用)		199	746,536
149	10	6		事 務 費	角2封筒印刷 (会派用)		1,441	745,095
150	10	6		事 務 費	区議団コピー機使用料(9月分) (会派用)		290	744,805
151	10	7	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,000	743,805
	10	10			政務活動費10～12月分受け入れ	720,000		1,463,805
152	10	10	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(9月分)		25,979	1,437,826
153	10	10		人 件 費	労働保険業務委託料 (会派用)		740	1,437,086
154	10	10		人 件 費	調査研究補助職員10月分給料等 (会派用)		12,603	1,424,483
155	10	10		人 件 費	調査研究補助職員10月分交通費 (会派用)		845	1,423,638
156	10	14		事 務 費	PCデータ維持管理費(9月分) (会派用)		1,834	1,421,804
157	10	15	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,300	1,420,504
158	10	19	ホームページ運営経費	広報広聴費	ホームページドメイン維持費用(1年間分)8割		1,281	1,419,223
159	10	22	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,280	1,417,943
160	10	25	交通費	調 査 費	駐車場代		400	1,417,543

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
161	10	27		事務費	コピー機リース代(10月分) (会派用)		1,178	1,416,365
162	10	27		事務費	Wi-Fi使用料(10月分) (会派用)		374	1,415,991
163	10	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(10/28～1ヶ月分)		8,778	1,407,213
164	10	30	通信費	事務費	事務所電話費8・9月分(9割)		6,084	1,401,129
165	10	30	事務所費	事務費	事務所賃料11月分(9割)		18,000	1,383,129
166	11	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(11月分)		4,277	1,378,852
167	11	4	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,100	1,377,752
168	11	5	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(10月分)		25,979	1,351,773
169	11	6	新聞雑誌購読料	資料購入費	都政新報購読料(12～2月分)		6,300	1,345,473
170	11	6		事務費	ファクシミリ通信料(10月分) (会派用)		199	1,345,274
171	11	7		事務費	区議団コピー機使用料(10月分) (会派用)		227	1,345,047
172	11	7		事務費	事務用品の購入(クリアブックほか) (会派用)		1,221	1,343,826
173	11	9	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	1,343,026
174	11	10		人件費	調査研究補助職員11月分給料等 (会派用)		14,187	1,328,839
175	11	13	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,400	1,327,439
176	11	14		事務費	PCデータ維持管理費(10月分) (会派用)		1,206	1,326,233
177	11	14	交通費	広報広聴費	駐車場代		400	1,325,833
178	11	20	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	1,325,033
179	11	21	交通費	広報広聴費	駐車場代		990	1,324,043
180	11	24	交通費	調査費	駐車場代		800	1,323,243

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
181	11	25	交通費	広報広聴費	駐車場代		750	1,322,493
182	11	27		事務費	コピー機リース代(11月分) (会派用)		1,178	1,321,315
183	11	27		事務費	Wi-Fi使用料(11月分) (会派用)		374	1,320,941
184	11	28	名刺印刷費用	事務費	名刺印刷費用		3,479	1,317,462
185	11	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(11/28～1ヶ月分)		8,778	1,308,684
186	11	29	交通費	広報広聴費	駐車場代		660	1,308,024
187	12	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(12月分)		4,277	1,303,747
188	12	2	交通費	広報広聴費	タクシー代(二子玉川→祖師谷)		3,500	1,300,247
189	12	2	交通費	広報広聴費	タクシー代(祖師谷→喜多見)		2,000	1,298,247
190	12	4		事務費	区議団コピー機使用料(11月分) (会派用)		613	1,297,634
191	12	5	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(11月分)		25,979	1,271,655
192	12	5		事務費	ファクシミリ通信料(11月分) (会派用)		200	1,271,455
193	12	7	交通費	広報広聴費	駐車場代		600	1,270,855
194	12	8		事務費	事務用品の購入(コピー用紙) (会派用)		273	1,270,582
195	12	12		人件費	調査研究補助職員12月分給料等 (会派用)		14,025	1,256,557
196	12	15		人件費	調査研究補助職員賞与 (会派用)		22,896	1,233,661
197	12	15	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,000	1,232,661
198	12	16	交通費	広報広聴費	駐車場代		660	1,232,001
199	12	16	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,400	1,230,601
200	12	18		事務費	PCデータ維持管理費(11月分) (会派用)		1,206	1,229,395

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
201	12	19	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→喜多見)		1,800	1,227,595
202	12	19	交通費	広報広聴費	タクシー代(喜多見→玉川)		2,600	1,224,995
203	12	25		事 務 費	区議団コピー機使用料(12月分) (会派用)		227	1,224,768
204	12	26	事務所費	事 務 費	事務所賃料12月分(9割)		18,000	1,206,768
205	12	26	事務所費	事 務 費	事務所賃料1月分(9割)		18,000	1,188,768
206	12	26	通信費	事 務 費	事務所電話費10・11月分(9割)		6,014	1,182,754
207	12	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(12/28～1ヶ月分)		8,778	1,173,976
208	12	28	交通費	広報広聴費	タクシー代(玉川→経堂)		3,900	1,170,076
209	12	29		事 務 費	コピー機リース代(12月分) (会派用)		1,178	1,168,898
210	12	29		事 務 費	Wi-Fi使用料(12月分) (会派用)		374	1,168,524
211	1	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(1月分)		4,277	1,164,247
212	1	1	交通費	調 査 費	駐車場代		400	1,163,847
213	1	4	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→喜多見)		1,400	1,162,447
214	1	7		事 務 費	事務用品の購入(封筒ほか) (会派用)		1,184	1,161,263
215	1	7	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	1,160,463
	1	9			政務活動費1～3月分受け入れ	720,000		1,880,463
216	1	9	交通費	広報広聴費	駐車場代		220	1,880,243
217	1	13		事 務 費	ファクシミリ通信料(12月分) (会派用)		233	1,880,010
218	1	13		広報広聴費	区政報告新年号作成代 (会派用)		57,157	1,822,853
219	1	14	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(12月分)		25,979	1,796,874

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
220	1	21	交通費	広報広聴費	駐車場代		440	1,796,434
221	1	21	交通費	広報広聴費	駐車場代		440	1,795,994
222	1	22		事務費	PCデータ維持管理費(12月分) (会派用)		1,298	1,794,696
223	1	22		人件費	調査研究補助職員1月分給料等 (会派用)		14,230	1,780,466
224	1	23	交通費	広報広聴費	駐車場代		3,200	1,777,266
225	1	26	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	1,776,466
226	1	27		事務費	コピー機リース代(1月分) (会派用)		1,269	1,775,197
227	1	27		事務費	Wi-Fi使用料(1月分) (会派用)		402	1,774,795
228	1	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(2026/1/28～1ヶ月分)		8,778	1,766,017
229	1	28		事務費	返信用切手代 (会派用)		5	1,766,012
230	1	28	交通費	広報広聴費	駐車場代		660	1,765,352
231	1	28	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,200	1,764,152
232	2	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(2月分)		4,277	1,759,875
233	2	1	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(1月分)		25,979	1,733,896
234	2	2	事務所費	事務費	事務所賃料2月分(9割)		18,000	1,715,896
235	2	6	新聞雑誌購読料	資料購入費	都政新報購読料(3～5月分)		6,300	1,709,596
236	2	6		事務費	ファクシミリ通信料(1月分) (会派用)		218	1,709,378
237	2	6		事務費	区議団コピー機使用料(1月分) (会派用)		245	1,709,133
238	2	6	交通費	広報広聴費	駐車場代		660	1,708,473
239	2	7	交通費	広報広聴費	駐車場代		660	1,707,813

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
240	2	7	交通費	広報広聴費	駐車場代		880	1,706,933
241	2	9		事 務 費	事務用品の購入(フラットファイルほか) (会派用)		644	1,706,289
242	2	9	交通費	研究研修費	駐車場代		900	1,705,389
243	2	10		人 件 費	調査研究補助職員2月分給料等 (会派用)		13,881	1,691,508
244	2	12		広報広聴費	区政報告新年号新聞折り込み代 (会派用)		52,393	1,639,115
245	2	15	書籍購入費	資料購入費	書籍購入費(民主主義)		1,012	1,638,103
246	2	17	交通費	広報広聴費	駐車場代		800	1,637,303
247	2	17	交通費	広報広聴費	駐車場代		500	1,636,803
248	2	25		事 務 費	PCデータ維持管理費(1月分) (会派用)		1,298	1,635,505
249	2	25	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,400	1,634,105
250	2	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(2月分) (会派用)		402	1,633,703
251	2	27		事 務 費	コピー機リース代(2月分) (会派用)		1,269	1,632,434
252	2	27		事 務 費	返信用切手代 (会派用)		20	1,632,414
253	2	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(2026/2/28~1ヶ月分)		8,778	1,623,636
254	2	28	交通費	広報広聴費	タクシー代(成城→喜多見)		1,300	1,622,336
255	3	1	新聞雑誌購読料	資料購入費	日経新聞購読料(3月分)		4,277	1,618,059
256	3	2	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(2月分)		25,979	1,592,080
257	3	3	交通費	広報広聴費	駐車場代		500	1,591,580
258	3	4	その他	広報広聴費	区政報告動画制作費(3月分)		25,979	1,565,601
259	3	5		事 務 費	区議団コピー機使用料(2月分) (会派用)		245	1,565,356

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

くろだ あいこ

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
260	3	8	交通費	広報広聴費	タクシー代(桜丘→喜多見)		2,000	1,563,356
261	3	9		事 務 費	PCデータ維持管理費(2月分) (会派用)		1,298	1,562,058
262	3	9		事 務 費	事務用品の購入(スケール、マウス、封筒ほか) (会派用)		929	1,561,129
263	3	9		事 務 費	ファクシミリ通信料(2月分) (会派用)		221	1,560,908
264	3	9	交通費	広報広聴費	駐車場代		1,540	1,559,368
265	3	9	交通費	広報広聴費	駐車場代		500	1,558,868
266	3	10		人 件 費	調査研究補助職員3月分給料等 (会派用)		14,230	1,544,638
267	3	11	交通費	広報広聴費	駐車場代		400	1,544,238
268	3	15	交通費	広報広聴費	タクシー代(世田谷→宇奈根)		3,200	1,541,038
269	3	17	交通費	広報広聴費	駐車場代		700	1,540,338
270	3	17	交通費	広報広聴費	駐車場代		600	1,539,738
271	3	18	通信費	事 務 費	事務所電話費12・1月分(9割)		6,027	1,533,711
272	3	18	通信費	事 務 費	事務所電話費2月分(9割)		3,005	1,530,706
273	3	19	事務所費	事 務 費	事務所賃料3月分(9割)		18,000	1,512,706
274	3	19	事務所費	事 務 費	事務所賃料4月分(9割)		18,000	1,494,706
275	3	21	ホームページ運営経費	広報広聴費	ホームページ運営費(8割)		37,825	1,456,881
276	3	23		広報広聴費	区政報告新年号デザイナー委託費 (会派用)		8,503	1,448,378
277	3	26	交通費	広報広聴費	駐車場代		400	1,447,978
279	3	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(3月分) (会派用)		402	1,447,576
280	3	27		事 務 費	コピー機リース代(3月分) (会派用)		1,269	1,446,307

令和 7年度

政務活動費会計帳簿

[くろだ あいこ](#)

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内容			
281	3	28	その他	広報広聴費	issues政策公聴プラン(2026/3/28～1ヶ月分)		8,778	1,437,529
282	3	29	広報紙等印刷費	広報広聴費	区政レポート印刷費		6,517	1,431,012